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Libros ingresados – Mayo  2009  
A 

 Allmayer, Vito Fazio 
   Commento a Pinocchio. -- Firenze: G. C. Sansoni, 1945. 
   126p. -- (Biblioteca del Leonardo; no. 32) 
   INV: 00070435 

 
  Altamirano, Carlos, 1939-, dir. 
   Historia de los intelectuales en América Latina. -- Buenos Aires: Katz, 2008. 
   587p. -- (Conocimiento; no. 3042) 
   ISBN: 978-987-1283-78-1 
   INV: 00101967 

 
  Alvaro, Corrado, 1895-1956 
   Encuentros de amor. -- Buenos Aires: Ediciones Librerías Fausto, 1977. 
   289p.  
   INV: 00068823 

 
  Ariza Viguera, Manuel 
   Comentario lingüístico y literario de textos españoles. -- Madrid: Alhambra, 1981. 
   260p. il. -- (Alhambra Universidad) 
   INV: 00068047 

 
  Ayala, Francisco, 1906-1995 
   Experiencia e invención: ensayos sobre el escritor y su mundo. -- Madrid: Taurus, c1960. 
   261p. -- (Persiles) 
   INV: 00071690 

B 
  Bajtín, Mijaíl Mijailovich, 1895-1975 
   Estética de la creación verbal. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Siglo Veintiuno, 2008. 
   394 p. -- (Biblioteca clásica de Siglo XXI) 
   ISBN: 978-987-629-035-7 
   INV: 00102013 

 
  Barrili, Antonio Giulio, 1836-1908 
   El castillo de Gavone: Crónica del siglo XV. -- Buenos Aires: Imprenta de La Nación, 1916. 
   300p. -- (Biblioteca de La Nación; no. 709) 
   INV: 00005488 

 
  Barrili, Antonio Giulio, 1836-1908 
   Valle de los olivos. -- Buenos Aires: Imp. de La Nación, 1918. 
   268p. -- (Biblioteca de La Nación; no. 790) 
   INV: 00005489 

 
  Benda, Julien, 1867-1956 
   Exercise d'un enterre vif: Juin 1940-août 1944. -- Paris: Gallimard, 1946. 
   174p.  
   INV: 00051606 
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  Benelli, Sem, 1877-1949 
   La cena de las burlas: poema dramático en cuatro actos y en verso. 1915. 
   62p.: il.  
   INV: 00069834 

 
  Béranger, Pierre-Jean de, 1780-1857 
   Oeuvres complètes. -- ed. corr. -- Paris: Perrotin, 1851. 
   2v.; il.  
   INV: 00038794s * 00038795s 

 
  Bernari, Carlo, 1909- 
   Tres obreros. -- Buenos Aires: Ediciones Librerías Fausto, 1975. 
   221p.  
   INV: 00068830 

 
  Betti, Ugo, 1892-1953 
   Teatro: Delito en la isla de las cabras. Lucha hasta el alba. Corrupción en el Palacio de 
Justicia. -- 3a. ed. -- Buenos Aires: Losada, c1961. 
   267p. -- (Gran teatro del mundo) 
   INV: 00006447 

 
  Binayán, Narciso, 1896-1970, comp. y est. prel. 
   Ideario de MAYO. -- Buenos Aires: Kapeluz, 1960. 
   565p.; il.  
   INV: 00003526 

 
  Blakemore, Sarah-Jayne 
   Cómo aprende el cerebro: las claves para la educación. -- Barcelona: Ariel, 2007. 
   301 p.  
   ISBN: 978-84-344-5305-0 
   INV: 00101980 

 
  Boule, Marcellin 
   Géologie. -- París: Masson Et Cie, 1925. 
   241p.: il.  
   INV: 00007340 * 00101985 

 
  Butty, Enrique, 1887-1973 
   Resolución estática de sistemas planos. -- Buenos Aires: Centro Estudiantes de Ingeniería, 
1921-1933. 
   3v.: il.  
   INV: 00085736v2s * 00085737v3s * 00085738v1s 

 
  Byron, George Noel Gordon, 6th. Baron, 1788-1824 
   Poemas dramáticos de Lord Byron. -- Madrid: Impr. de A. Pérez Dubrull, 1886. 
   xxxvi, 383 p. -- (Escritores castellanos) 
 
   INV: 00042075 
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C 
  Caesar, Caius Julius 
   Sur les pas de Jules César: textes choises et annotés. . -- 3a. ed. -- Paris: Office central de 
librairie, 1961. 
   114p., il; DEP. -- (Collection d'études latines) 
   INV: 00008655Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Guerre des Gaules. . -- 7a. ed. -- Paris: Les Belles Lettres, 1961-62. 
   2v.; DEP. -- (Collection des universités de France) 
   INV: 00060146Dep2 * 00060147Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   La guerra civile. . -- 3a. ed. -- Paris: Les belles lettres, 1947. 
   2v.; DEP. -- (Collection des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
   INV: 00029282Dep2 * 00029283Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Commentari de bello civili. -- Roma: Officina regia I. B. Paraviae et Soc., [19--?]. 
   165p.; DEP.  
   INV: 00048322Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Commentaries on the Gallic war. . -- 31a. ed. -- Boston: Crocker and Brewster, 1867. 
   373p.: il. ; DEP.  
   INV: 00033728Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Guerre des Gaules. -- Paris: Hachette, [c1929]. 
   499p.: il; DEP.  
   INV: 00048334Dep2 * 00063639Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Guerre d'Alexandrie. -- Paris: Las belles lettres, 1954. 
   103p., il; DEP. -- (Collection des universités de France pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
   INV: 00032492Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Guerre d'Afrique. -- Paris: Les belles lettres, 1949. 
   128p.,; DEP. -- (Collection des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
   INV: 00029284Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   De bello gallico. . -- 2a. ed. -- Milano: F. Vallardi, 1929. 
   400p., il; DEP. -- (Collesione di classici latini) 
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   INV: 00048330Dep2 

  
 Caesar, Caius Julius 
   Comentaires sur la guerre des Gaules. . -- 9a. ed. 1912. 
   766p., il; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048335Dep2 * 00048336Dep2 

 
  Caesar, Caius Julius 
   Guerre des gaules. -- Lieja: H. Dessain, 1963. 
   192p., il; DEP. -- (Classiques Classiques Geerebaert) 
   INV: 00008661Dep2 * 00008662Dep2 

 
  Caillois, Roger, 1913-1978 
   La roca de Sísifo. -- Buenos Aires: Sudamericana, 1942. 
   111p.  
   INV: 00069132 

 
  Caius, Plinius Caecilius Secundus 
   Choix de lettres. -- Paris: Hachette, 1935. 
   288p., il; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048655Dep2 

 
  Cárcamo, José Salvador, comp. 
   Economía política y Economía. -- Buenos Aires: Proyecto Editorial, 2008. 
   328 p.  
   ISBN: 978-987-1130-94-8 
   INV: 00101962 

 
  Carrel, Alexis, 1873-1944 
   Viaje a Lourdes: Seguido de fragmentos del diario y meditaciones. -- Barcelona: Iberia, 1949. 
   140p.  
   INV: 00051658 

 
  Casanova, Giovanni Jacopo, 1725-1798 
   Amores de juventud. -- Buenos Aires: Ed. Inter-americana, 1943. 
   315p.; il.  
   INV: 00051681 

 
  Castro Corbat, Marcelo J. 
   Reingeniería de la República para la prosperidad del pueblo: Reforma constitucional temas 
puntuales. -- Buenos Aires: Corregidor, 1999. 
   238p.  
  ISBN: 950-05-1236-X 
  INV: 00098811 * 00101961 

 
  Cate, Marcus Percius 
   On agriculture. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 1960. 
   543p.; DEP. -- (The Leeb classical library; no. 283) 



 5

   INV: 00049782Dep2 

  
 Censoriunus, Appius Claudius 
   Oeuvres complètes. -- Paris: Fermin-Didot et Cie., 1877. 
   410p.; DEP. -- (Collection des auteurs latins) 
   INV: 00048883Dep2 

 
  Chartier, Emile Auguste, 1868-1951 
   Sobre la felicidad. -- Madrid: Alianza, [1966]. 
   221p. -- (El libro de Bolsillo: Humanidades; no. 39) 
   INV: 00069236 

 
  Chateaubriand, Francois René, vicomte de, 1769-1848 
   Los mártires o el triunfo de la religión cristiana. -- Madrid: Gaspar y Roig, 1871. 
   191p.; il.; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038771Dep2 

 
  Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   Mémoires d´outre-tombe. -- París: Larousse, 1938. 
   134p.; il. DEP. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009168Dep2 

 
  Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   Mémoires d'outre-tomb: Extraits. -- Paris: Larousse, [19--?]. 
   120p.; il. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00038748 

 
  Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   Los natchez, seguidos de la descripción del país en que habitan. -- Madrid: Gaspar y Roig, 
1872. 
   143p.; il; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038766Dep2 

 
  Chateaubriand, Francois René, vicomte de, 1768-1848 
   Viajes a Italia y América. -- Madrid: Gaspar y Roig, 1871. 
   120p.; il; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038767Dep2 

 
  Chateaubriand, Francois René, vicomte de, 1768-1848 
   Estudios históricos. -- Madrid: Imprenta de Gaspar y Roig, 1871. 
   190p. il; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038768Dep2 

 
  Chateaubriand, Francois René, vicomte de, 1768-1848 
   Miscelaneas políticas. -- Madrid: Imprenta de Gaspar y Roig, 1871. 
   218p. il.; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038769Dep2 
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  Chateaubriand, Francois René, vicomte de, 1768-1848 
   Opiniones y discursos. -- Madrid: Imprenta de Gaspar y Roig, 1871. 
   140p. il.; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
   INV: 00038770Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Cato maior de senectute liber. -- Buenos Aires: Universidad, Facultad de Filosofía y Letras, 
Instituto de Filología Clásica, 1951. 
   215p. il; DEP. -- (Colección de autores griegos y latinos; no. 9) 
   INV: 00028158Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Extraits des oeuvres morales. -- Paris: Hachette, [19--?]. 
   386p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048217Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Tusculan disputations: book first. . -- 7a. ed. -- Cambridge: Sever and Francis, 1866. 
   208p.; DEP.  
   INV: 00000640Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   De officiis ad Marcum filium: libri tres. -- Paris: Hachette, [19--?]. 
   202p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048219Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   De natura deorum. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 1961. 
   664p.; DEP. -- (The loeb classical library; no. 268) 
   INV: 00048515Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   De inventione; De optimo genere oratum; Tópica. -- London: W. Heinemann; Cambridge: 
Harvard university press, 1960. 
   466p.; DEP. -- (The loeb classical library; no. 386) 
   INV: 00048500Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   De finibus bonorum et malorum. . -- 2a. ed. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard 
university, 1961. 
   512p.; DEP. -- (Loeb classical library; no. 40) 
   INV: 00048499Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Les tusculanes. -- Paris: Hachette, 1869. 
   304p.; DEP.  
   INV: 00048237Dep2 
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  Ciceron, Marco Tulio 
   De oratore; dialogi tres. -- 8a. ed. -- Paris: Hachette, 1932. 
   281p.; DEP. -- (Nouvelles editions classiques) 
   INV: 00048216Dep2 

  Ciceron, Marco Tulio 
   Laelius de amicitia. -- Barcelona: Bosch, 1954. 
   261p.; DEP. -- (Colección de textos clásicos latinos) 
   INV: 00008922Dep2 * 00035139Dep2 * 00060099Dep2 

 
 Ciceron, Marco Tulio 
   Discours por Marcellus. -- París: L. Hachette et Cie, 1866. 
   52p.; DEP. -- (Les auteurs latine) 
   INV: 00048269Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Choix de lettres. -- Paris: Hachette et Cie., 1881. 
   300p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048212Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Discours contre Verrès sur les supplices. -- Paris: L. Hachette, 1846. 
   328p.; DEP. -- (Les auteurs latins) 
   INV: 00048273Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Plaidoyer pour Muréna. -- Paris: L. Hachette, 1848. 
   196p.; DEP. -- (Les auteurs latins) 
   INV: 00048264Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Orations Caesarianae. -- Buenos Aires: Coni, 1948. 
   97p. il; DEP. -- (Colección de autores griegos y latinos; no. 4) 
   INV: 00048239Dep2 * 00048240Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Oratio pro lege Manilia. -- 17a. ed. -- Paris: Hachette, 1932. 
   63p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048233Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   The speeches. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 1858. 
   547p.; DEP. -- (Loeb classical library; no. 252) 
   INV: 00048520Dep2 

 
 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Oratio pro Marcello. -- Paris: Hachette, 1935. 
   32p.; DEP. -- (Classiques latins) 
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   INV: 00048232Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Plaidoyer pour Milon. -- Paris: L. Hachette et. Cie., 1864. 
   196p.; DEP. -- (Les auteurs latins) 
   INV: 00048265Dep2 

   
Ciceron, Marco Tulio 
   De oratore. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 1959-1960. 
   349p.; DEP. -- (Loeb classical library; no. 348) 
   INV: 00048506Dep2 * 00048507Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   The speeches. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 1961. 
   504p.; DEP. -- (Joeb classical library; no. 240) 
   INV: 00048519Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Tusculan disputations. -- Cambridge: Harvard University Press; London: W. Heinemann, 1960. 
   578p.; DEP. -- (The loeb classical library; no. 141) 
   INV: 00048508 

 
  Cicerón, Marco Tulio 
   Ad C. Herennium. De ratione dicandi [Rhetorica ad Herennium]. -- London: Heinemann; 
Cambridge: Harvard University Press, 1954. 
   433p. -- (Loeb classical library; no. 403) 
   INV: 00048523Dep2 

 
  Cicerón, Marco Tulio 
   Choix de lettres. -- 7a. ed. -- Paris: Hachette, 1932. 
   341p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048213Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   The letters to his friends. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard university press, 
1958-1960. 
   3v. il; DEP. -- (Loeb classical library; nos. 205, 216, 230) 
   INV: 00048501Dep2 * 00048502Dep2 * 00048503Dep2 

 
  Ciceron, Marco Tulio 
   Correspondance. -- 4a. ed. -- Paris: Les Belles Lettres, 1950. 
   4v. il; DEP. -- (Collection des Universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillermo Budé) 
   INV: 00029285Dep2 * 00029286Dep2 * 00029287Dep2 * 00029288Dep2 

 
  Cipriano, santo, 200?-258 
   Correspondance. -- Paris: Les belles lettres, 1925. 
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   2v.; DEP. -- (Collection des universités de France, pub sous le patronage de l´Association 
Guillaume Budé) 
   INV: 00032321Dep2 * 00032322Dep2 * 00080091Dep2 

 
  Constant, Benjamin, 1767-1830 
   Adolphe: Roman. -- Paris: Larousse; New York: Crofts, 1941. 
   96p. il. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00043593 

  
 Constant, Benjamin, 1767-1830 
   Adolfo. -- Buenos Aires-México: Espasa-Calpe, 1950. 
   146p. -- (Austral; no. 938) 
   INV: 00004400 

 
  Corneille, Pierre, 1606-1684 
   Oeuvres de Pierre Corneille. -- París: Furne, Jouvet et Cie, 1866. 
   758 p.  
   INV: 00034123s 

 
  Corneille, Pierre, 1606-1684 
   Le Cid: tragi-comédie. -- 153e. éd. -- París: Larousse, 1957. 
   125 p. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009157 * 00009158 * 00009159 

 
  Corneille, Thomas, 1625-1709 
   Théatre complet. -- Paris: Laplace-Sánchez, 1881. 
   746p.: il.  
   INV: 00035853s 

 
  Courbaud, Edmond 
   Les precédés d'art de Tacite dans les "Histoires". -- Paris: Hachette, 1918. 
   297p.; DEP.  
   INV: 00060134Dep2 

 
  Cousin, Victor, 1792-1867 
   Fragments et souvenirs. . -- 3a. ed. aum. -- Paris: Didier, 1857. 
   534p.; DEP.  
   INV: 00037475Dep2 

 
  Croce, Giulio Cesare, 1550-1609 
   Bertoldo y Bertoldino. -- Buenos Aires: Paulinas, 1957. 
   158p. -- (El pimpollo) 
   INV: 00071795 

 
Cuentos enmarcados. -- Buenos Aires: Cántaro, 2007. 
   170 p. -- (Del mirador; no. 174) 
ISBN: 950-753-118-1 
INV: 00101758 
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Cuentos requeridos 1. -- Buenos Aires: Cántaro, 2004. 
   139 p. il. -- (Del mirador ; no. 170) 
ISBN: 950-753-107-6 
INV: 00101755 

 
  Curtius Rufus, Quintus 
   Histoire d'Alexandre le Grand: livres III, IV, V et VI. -- Paris: L. Hachette, 1866. 
   667p.; DEP. -- (Les auteurs latins) 
   INV: 00048641Dep2 * 00048642Dep2 

D 
  D'Annunzio, Gabriele, 1863-1938 
   Prose scelte. -- Milano: Treves, 1913. 
   399p.  
   INV: 00000627 

 
  D'Annunzio, Gabriele, 1863-1938 
   Cuentos del río Pescara. -- Madrid: Alianza Editorial, c1977. 
   281p. -- (Alianza Tres; no. 28) 
   INV: 00062649 

 
 Delannoy, Jean 
   Textes latins du moyen-âge: pour servir à l'histoire de la civilisation. -- Paris: O.C.D.L., 1959. 
   118p.: il; DEP.  
   INV: 00009290Dep2 

 
  Denevi, Marcos, 1920-1998 
   Cuentos escogidos. -- Buenos Aires: Corregidor; Cántaro, 1998. 
   90 p. -- (Del mirador; no. 120) 
   ISBN: 950-753-023-1 
   INV: 00101757 

 
  Devoto, Daniel J., 1916- 
   Textos y contextos. Estudios sobre la tradición. -- Madrid: Gredos, c1974. 
   609p. -- (Biblioteca Románica Hispánica: Estudios y ensayos; no. 212) 
   INV: 00062807 

 
  Dickens, Charles, 1812-1870 
   La casa encantada. Esa cosa al final de la escalera. -- Buenos Aires: Cántaro, 2006. 
   157 p. -- (Del mirador; no. 188) 
   ISBN: 950-753-180-7 
   INV: 00101776 

 
  Dumas, Alexandre, 1802-1870 
   El vizconde de Bragelonne: Continuación de "Veinte años después". -- Barcelona: Sopena, [19-
-?]. 
   2v. -- (Biblioteca de grandes novelas) 
   INV: 00005071v1s * 00005072v2s 
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  Dumas, Alexandre, 1802-1870 
   Los tres mosqueteros. -- Barcelona: Sopena, [l9--?]. 
   336p. -- (Biblioteca de grandes novelas) 
   INV: 00046757 

 
  Dumas, Alexandre, 1802-1870 
   Los hermanos corsos. The corsican brothers. -- Buenos Aires: Las Américas, 1942. 
   140p.: il.  
   INV: 00043625 

E 
  Esquerra, Ramón, comp. 
   Vocabulario literario. -- Barcelona: Apolo, 1938. 
   310p.  
   INV: 00061089 

F 
  Farinelli, Arturo, 1867-1948 
   Divagazioni erudite: Inghilterra e Italia Germania e Italia, Italia e Spagna, Spagna e Germania. -
- Torino: F. Bocca, 1925. 
   479p. -- (Letterature moderne; no. 11) 
   INV: 00069241 

 
  Farini, Juan Angel 
   Gaceta de Buenos Aires 1810-1821: índice general -- Buenos Aires: Museo Mitre, 1963. 
   348 p.  
   INV: 00101928 

 
  Fedro 
   Fables ésopiques. -- Paris: Hachette, 1936. 
   290p.; DEP. -- (Classiques latins) 
   INV: 00048586Dep2 

 
  Flottes, Pierre, 1895- 
   Péguy. -- Buenos Aires: Columba, 1964. 
   87p. il. -- (Honores inquietos; no. 7) 
   INV: 00070847 

 
  Fontanetti, Santiago A. 
   El universo, la vida, el hombre: ensayos sobre los orígenes. -- Buenos Aires: Dunken, 2005. 
   141 p.  
   ISBN: 987-02-1088-0 
   INV: 00101960 

 
  Foucault, Michel, 1926-1984 
   Historia de la sexualidad. -- 2a.ed. -- Buenos Aires: Siglo XXI Editores Argentina, 2008. 
   3v. -- (Biblioteca Clásica de Siglo XXI) 
   ISBN: 978-987-629-038-8 
   INV: 00102016v1 * 00102017v2 * 00102018v3 
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  France, Anatole, 1844-1924 
   Historia de cómicos. . -- 3a. ed. [19--]. 
   302 p. -- (Obras; no. 19) 
   INV: 00071195 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   El genio latino. -- [Libertad]; Buenos Aires: [1925]. 
   128 p.  
   INV: 00024164 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   El figón de la reina Patoja. . -- 4a. ed. -- Madrid: Sociedad general española de librería, diarios, 
revistas y publicaciones, [19--]. 
   258 p. -- (Obras; no. 8) 
INV: 00001531 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   Balthasar. [19--]. 
   293 p.  
   INV: 00051771 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Baltasar. Abeja . -- 4a. ed. -- Madrid: Sociedad general de librería, diarios, revistas y 
publicaciones, [19--]. 
   280 p. -- (Obras; no. 5) 
INV: 00071192 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   La cortesana de Alejandría: Tais. -- Valencia: F. Sempere, [19--]. 
   232 p.  
INV: 00001522 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   Los dioses tienen sed: Novela . -- 4a. ed. -- Madrid: Sociedad gral. española de librería, diarios, 
revistas y publicaciones, [19--?]. 
   272p. -- (Obras; no. 24) 
INV: 00071199 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   El estuche de nácar. -- 2a. ed. -- Madrid: Sociedad gral. española de librería, diarios, revistas y 
afines, [19--?]. 
   254p. -- (Obras; no. 6) 
INV: 00001422 * 00071190 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   El anillo de amatista . -- 4a. ed. -- Madrid: Sociedad gral. española de librería, diarios, revistas y 
publicaciones, [19--?]. 
   278p. -- (Obras; no. 16) 
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INV: 00001432Baja * 00071198 

 
  France, Anatole, 1844-1924 
   Sobre la piedra inmaculada. -- Madrid: Sociedad gral. Española de librería, diarios, revistas y 
publicaciones, [19--?]. 
   261p. -- (Obras; no. 19) 
INV: 00001420 

 
  Fuentes, Carlos, 1928- 
   La voluntad y la fortuna. -- Buenos Aires: Alfaguara, 2008. 
   552 p.  
ISBN: 978-987-04-1086-7 
INV: 00101979 

G 
  García Lorca, Federico, 1898-1936 
   Bodas de sangre. Jinetes hacia el mar. -- Buenos Aires: Cántaro, 2007. 
   158 p. -- (Del mirador; no. 165) 
ISBN: 978-950-753-098-2 
INV: 00101764 

 
  Géraldy, Paul, 1885-1983 
   L'homme et l'amour. -- Paris: Hachette, 1951. 
   92p.  
   INV: 00070256 

 
  Girbal-Blacha, Noemí, coord. 
   Cuestiones agrarias en Argentina y Brasil: conflictos sociales, educación y medio ambiente -- 
Buenos Aires: Prometeo libros, 2007. 
   380 p.  
ISBN: 978-987-574-200-0 
INV: 00101981 

 
  Girri, Alberto, 1918-1991, comp. 
   Poesía italiana contemporánea. -- Buenos Aires: Raigal, 1956. 
   110p. -- (La poesía) 
INV: 00075373 * 00090775EJ 

 
  Grossi, Tommaso, 1790-1853 
   Marcos Visconti. -- Buenos Aires: Imprenta de La Nación, 1918. 
   2v. -- (Biblioteca de La Nación; no. 802-803) 
INV: 00005512 * 00005513 

 
  Guerrazzi, Francesco Domenico, 1804-1873 
   Beatriz Cenci. -- Buenos Aires: Imprenta de La Nación, 1918. 
   2v. -- (Biblioteca de La Nación; no. 774) 
INV: 00005548 * 00005549 
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H 
  Halperín Donghi, Tulio, dir. 
   Historia Argentina. -- Buenos Aires: Paidós, 1972. 
   v. il. -- (Colección Historia Argentina) 
INV: 00101935v1s * 00101925v4s * 00101926v5s * 00101927v6s 

 
  Homerus 
   Iliade. -- Paris: Les Belles lettres, 1947-1949. 
   4v.; DEP. -- (Collection des Universtés de France, publiée sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
INV: 00029404v1Dep2 * 00029405v2Dep2 * 00029406v3Dep2 * 00029407v4Dep2 * 
00029935Dep2 

 
  Horacio Flacco, Quinto, 65-8 A.C 
   Epitres . -- 4a. ed. -- Paris: Les Belles Letres, 1961. 
   257p.; DEP. -- (Collection des Universités de France, publiée sous le patronage de 
l'Association Guuillaume Budé) 
  INV: 00004064Dep2 

 
  Horacio Flacco, Quinto, 65-8 A.C 
   The works of Q. Horatius Flaccus. -- Philadelphia: Ch. Desilver, 1865. 
   435p.; DEP.  
   INV: 00000683Dep2 

 
  Hugo, Víctor Marie, 1802-1885 
   Les contemplations. -- París: J. Hetzel, [19--?]. 
   2v.  
   INV: 00046768v1s * 00046769v2s 

I 
Ibrape 
   Diodos e tiristores. -- San Pablo: IBRAPE, 1975. 
   118p.: il.  
INV: 00060346 

 
  Ibrape 
   Transistores: dados e curvas para projetos. -- San Pablo: IBRAPE, [19--?]. 
   148p.: il.  
INV: 00060347 

 
  Iglesia, Cristina 
   La violencia del azar: ensayos sobre literatura argentina. -- México; Buenos Aires: Fondo de 
Cultura Económica, 2003. 
   200 p. -- (Tierra firme) 
ISBN: 950-557-531-9 
INV: 00101971 
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J 
Juvenal, Decimo Junio 
   Satires . -- 6a. ed. 1957. 
   203p.; DEP. -- (Collection des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
INV: 00032496Dep2 

L 
La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables. -- París: Hachette, 1882. 
   334 p.  
INV: 00041873s 

 
  La Rochefoucauld, François VI, duc de, prince de Marcillac, 1613-1680 
Maximes suivies d'Extraits des moralistes du XVIIe. siècle. -- Paris: Larousse, 1941. 
   102p. -- (Classiques Larousse) 
INV: 00046875 

 
Lacoste, Ives, 1929 
   La geografía: un arma para la guerra . -- 3a. ed. -- Barcelona: Anagrama, 1990. 
   156 p. -- (Elementos críticos; no. 9) 
ISBN: 84-339-1409-X 
INV: 00101977 

 
Lafforgue, Jorge 
   Cartografía personal: escritos y escritores de América Latina. -- Buenos Aires: Taurus, 2005. 
   427 p. -- (Pensamiento) 
ISBN: 987-04-0153-8 
INV: 00096899 * 00102007 

 
  Lamaître, Jules, 1853-1914 
   Al margen de los libros viejos. -- Paris: Sociedad de ediciones literarias y artísticas, [19--?]. 
   343p.  
INV: 00021161 

 
Lamborghini, Leónidas, 1927- 
   Risa y tragedia en los poetas gauchescos: Hidalgo, Ascasubi, Del Campo, Hernández -- 
Buenos Aires: Emecé, 2008. 
   140 p.  
   ISBN: 978-950-04-3104-0 
   INV: 00101973 

 
  Lanza del Vasto, Joseph-Jean, 1901-1981 
   Las cuatro plagas. -- Buenos Aires: Sur, [1961]. 
   335p.  
INV: 00017954 

 
  Laurenzi, Carlo, 1920- 
   Aquel antiguo amor. -- Buenos Aires: Ediciones Librerías Fausto, c1974. 
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   159p. -- (Biblioteca de grandes novelas) 
INV: 00066820 

 
Levi, Carlo, 1903-1975 
   Cristo se detuvo en Eboli . -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Losada, 1957. 
   223p. -- (Los grandes novelistas de nuestra época) 
INV: 00071935 

 
  Lireux, Auguste, 1810-1870 
   Assemblée nationale comique. -- Paris: Michel Levy, 1850. 
   625p.: il.  
INV: 00021163s 

 
  Livio, Tito 
   Histoire: narrations et discours: sans la 3e. décade. -- Paris: A. Hatier, 1934. 
   95p.; DEP. -- (Les classiques pour tous; no. 248) 
INV: 00048684Dep2 

 
  Livio, Tito 
   Ab urbe condita libri XXVI-XXX. -- 17a. ed. -- Paris: Hachette, 1930. 
   719p. il; DEP. -- (Classiques latins) 
INV: 00048670Dep2 

 
  Livio, Tito 
   Ab urbe condita libri XXIII, XXIV, XXV. -- Paris: Hachette, [19--?]. 
   524p. il; DEP. -- (Classiques latins) 
INV: 00048672Dep2 

 
  Livio, Tito 
   Ab urbe condita libri XXI-XXII. -- Paris: Hachette, 1934. 
   379p. il; DEP. -- (Classiques latins) 
INV: 00048671Dep2 

 
  Livo, Tito 
   Libro XXII delle istorie. -- Torino: Loescher, 1957. 
   160p.; DEP. -- (Collesione di classici greci e latini) 
 
INV: 00020175Dep2 

M 
  Maeterlinck, Maurice, 1862-1949 
   La justicia. -- Barcelona: Centro Editor Presa, [19--?]. 
   116p. -- (Los pequeños grandes libros; no. 53-54) 
INV: 00002180 

 
  Malraux, André, 1901-1976 
   Malraux par lui-même. -- Bourges: Du Seuil, [1953]. 
   190p. il.facsm. -- (Ecrivains de toujours; no. 12) 
INV: 00042898 
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  Maraini, Dacia, 1936- 
   Mi marido. -- Buenos Aires: Librerías Fausto, [1975]. 
   196p.  
INV: 00068833 

 
  Marchi, Emilio de, 1851-1919 
   El sombrero de teja. -- Buenos Aires: Imp. de La Nación, 1919. 
   271p. -- (Biblioteca de La Nación; no. 832) 
INV: 00005542 

 
  Margueritte, Víctor, 1866-1942 
   La patrie humaine. -- Paris: Flammarion, [1931]. 
   287p.  
INV: 00012237 

 
  Maritain, Raissa, 1883-1960 
   Las grandes amistades: Recuerdos. -- Santiago de Chile: Difusión, 1942. 
   262p. -- (Verbo) 
INV: 00043231 

 
  Marivaux, Pierre Carlet de Chamblain de, 1688-1763 
   Théâtre. -- Paris: Hachette, [1951]. 
   310p. -- (Flambeau) 
INV: 00042889 

 
  Marivaux, Pierre Carlet de Chamblain de, 1688-1763 
   Théâtre. -- Paris: Hachette, [19--?]. 
   283p.  
INV: 00042289 

 
  Marone, Gherardo, 1892-1962 
   Vittorio Alfieri: poeta de la virtud heroica. -- Buenos Aires: Instituto de literaturas neolatinas, 
1951. 
   143p. il. -- (Colección de cuadernos críticos; no. 2) 
INV: 00070270 

 
Martialis, Marcus Valerius 
   Epigrams. -- London: W. Heinemann; Cambridge: Harvard University Press, 1961. 
   2v.; DEP. -- (The Loeb classical library; no. 94-95) 
INV: 00049777v1Dep2 * 00049778v2Dep2 

 
  Metastasio, Pietro 
   Drammi scelti: con prefazione. -- Milano: Edoardo Sonzogno, 1878. 
   355p.  
INV: 00085457 
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  Mitre, Bartolomé, 1821-1906 
   Historia de Belgrano y de la Independencia Argentina . -- 4a. ed. corr. Y aum. -- Buenos Aires: 
Lajouane, 1887. 
   3v.: mapas; 28 cm.  
INV: 00033466v1 * 00033467v2 * 00033468v3 * 00033471v1 * 00033472v2 * 00033473v3 

 
  Montale, Eugenio, 1896-1981 
   Huesos de jibia. Las ocasiones. -- Buenos Aires: Ediciones Librerías Fausto, 1978. 
   272p. -- (Biblioteca de poesía universal) 
INV: 00068836 

 
  Morand, Paul, 1888-1976 
   Le voyage. -- Paris: Hachette, 1927. 
   59p. -- (Notes ex-maximes) 
INV: 00051976 

 
Mussi, Antonio 
   La odissea di Liliana. -- Buenos Aires: [s.e.], 1944. 
   154p.  
INV: 00010019 

 
N 

 Nitti, Francesco Saverio, 1868-1953 
   Europa sin paz. -- Berlín: Editora internacional; Buenos Aires: Editora internacional, c1922. 
   255p. il. -- (Biblioteca de política y economía; no. 1) 
INV: 00010022 

O 
  Ovidio Naso, Publio 
   Des dieux et des hommes: le monde d'Ovide. -- Paris: Office central de librairie, c1958. 
   78p. il; DEP. -- (Collection d'etudes latines) 
INV: 00008654Dep2 

P 
  Pascal, Blaise, 1623-1662 
   Cartas escritas a un provincial. -- ed. aum. -- Paris: Librería Castellana, 1849. 
   388p.  
INV: 00052665s 

 
  Pereira Torres, Aníbal 
   Ante la historia. -- Buenos Aires: [s.e.], 1978. 
   74 p.  
   INV: 00101852Dep2 

 
  Petronio Arbitro, Tito 
   Pétrone, le satiricon. -- Paris: Les belles lettres, 1967. 
   213p.; DEP. -- (Collection des universités de France) 
INV: 00060153Dep2 
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  Plauto, Tito Maccio, 254 A. C. 
   Plaute: comédie. -- Paris: Les belles lettres, 1961. 
   1v.; DEP. -- (Collection des universités de France) 
INV: 00060151v5Dep2 

 
  Plinio Cecilio Segundo, Cayo 
   Lettres: livre X: Panégyrique de Trajan. -- Paris: Les belles lettres, 1947. 
   1v.; DEP. -- (Colletion des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
   INV: 00048659Dep2 

 
  Plinio Cecilio Segundo, Cayo 
   Lettres. -- Paris: Les belles lettres, 1927-1928. 
   3v.; DEP. -- (Collection des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
INV: 00048656v1Dep2 * 00048657v2Dep2 * 00048658v3Dep2 

 
 Plinio Cecilio Segundo, Cayo 
   Histoire naturelle. -- Paris: Firmin-Didot, 1877. 
   2v.; DEP. -- (Collection des auteurs latine) 
INV: 00048660Dep2 * 00048661Dep2 * 00048881Dep2 * 00048882Dep2 

 
 
Polibio, 210-128 A.C. 
   Histoire générale de la République Romaine. Ouvrages historiques de Polybe, Hérodien et 
Zozime. -- París: Desrez, 1836. 
   774p.; DEP. -- (Pantheón littéraires. Litterature grecque) 
INV: 00048652Dep2 

 
Prieto, Martín, 1961- 
   Breve historia de la literatura argentina. -- Buenos Aires: Taurus, 2006. 
   551 p. -- (Pensamiento) 
ISBN: 987-04-0337-9 
INV: 00096892 * 00102003 

Q 
 Quintavalle, Uberto Paolo, 1926- 
   Todos comprometidos. -- Barcelona: Seix Barral, 1964. 
   164p. -- (Biblioteca Formentor) 
INV: 00072230 

R 
Real Cédula de erección del Consulado de Buenos Aires, expedida en Aranjuez a XXX de 
Enero de MDCCXCIV . -- reimpr. -- Buenos Aires: Impr. de Niños Expósitos, 1794. 
   47 p.  
INV: 00101984 

 
  Regnier, Adolphe, 1804-1884, ed. 
   Théatre classique. -- París: Hachette, 1883. 
   680 p.  
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   INV: 00035850s 

 
  Renan, Ernest, 1823-1892 
   Souvenirs d'enfance et de jeunesse. -- Paris: Nelson-Calmann-Lévy, [19--?]. 
   287p.  
   INV: 00052042 

 
Rest, Jaime, 1927-1979 
   El laberinto del universo: Borges y el pensamiento nominalista. -- Buenos Aires: Eterna 
Cadencia, 2009. 
   181 p.  
ISBN: 978-987-24830-4-3 
INV: 00101978 

 
  Rogers, P. 
   Diccionario de seudónimos literarios españoles, con algunas iniciales. -- Madrid: Gredos, 1977. 
   608p. -- (Biblioteca románica hispánica. V; no. 6) 
   INV: 00065644 

 
Rotzait, Perla 
   El otro río. -- Buenos Aires: Testigo, [1970]. 
   105p.  
   INV: 00073457 

 
Roumian, Jacques, 1907-1943 
   Gobernantes del rocío. -- Buenos Aires: Futuro, 1954. 
   183p. -- (Los novelistas) 
INV: 00071669 

S 
 Sánchez, Rodolfo A. 
   Antártida: introducción a un continente remoto. -- Buenos Aires: Albatros, 2007. 
   241 p. il. -- (Itinerarios viajeros) 
ISBN: 978-950-24-1211-5 
INV: 00101969 * 00102025 

 
Sand, George, 1804-1876 
   Un invierno en Mallorca. -- Buenos Aires: Poseidón, 1943. 
   169 p.; DEP. -- (Pandora; no. 27) 
INV: 00101957Dep2 

 
Sarlo, Beatriz, 1942- 
   Escritos sobre literatura argentina. -- Buenos Aires: Siglo Veintiuno Editores, 2007. 
   486 p. -- (El hombre y sus obras) 
ISBN: 978-987-1220-83-0 
INV: 00098781 * 00101992 

 
  Sartre, Jean-Paul, 1905-1980 
   Colonialismo y Neocolonialismo; situations V. -- Buenos Aires: Losada, 1965. 
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   185 p. -- (Colección Cristal de tiempo) 
INV: 00070218 

 
Satta, Salvatore, 1902-1975 
   La veranda. -- Milano: Adelphi, 1981. 
   187p. -- (Biblioteca Adelphi; no. 109) 
INV: 00066366 

 
Schwartz, Jorge, 1944- 
   Las vanguardias latinoamericanas: textos programáticos y críticos. -- México: Fondo de Cultura 
Económica, 2002. 
   748 p. il. -- (Tierra firme) 
ISBN: 968-16-5621-0 
INV: 00101972 * 00101993 

 
  Schwob, Marcel, 1867-1905 
   Vidas imaginarias. -- Buenos Aires: Brújula, 1967. 
   179p. -- (Breviarios de información literaria; no. 5) 
INV: 00066847 

 
  Sciascia, Leonardo, 1921-1989 
   El Archivo de Egipto. -- Barcelona: Bruguera, 1980. 
   186p. -- (Club Bruguera; no. 20) 
INV: 00076831 

 
  Séailles, Gabriel, 1852-1922 
   La philosophie du travail. -- Paris: F. Alcan, [l923?]. 
   408p.  
INV: 00012687 

 
  Seiguerman, Osvaldo, 1930- 
   A veces muy tarde en la noche. -- Buenos Aires: de la Flor, 1980. 
   109p.  
INV: 00066712 

 
  Sighele, Scipio, 1868-1913 
   La mujer y el amor. -- Madrid: Calpe, 1921. 
   243p. -- (Colección contemporánea) 
INV: 00085450 

 
  Siracusano, Gabriela 
   El poder de los colores: de lo material a lo simbólico en las prácticas culturales andinas, siglos 
XVI-XVII. -- Buenos Aires: Fondo de Cultura Económica, 2005. 
   366 p. il. -- (Obras de Historia) 
ISBN: 950-557-625-0 
 INV: 00098325 * 00101997 
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  Svevo, Italo, 1861-1928. Ettore Schmitz 
   Senilita: romanzo di Italo Svevo. -- Milano: Dall'Oglio, 1938. 
   249 p. -- (Collana universale moderna "I corvi"; no. 24) 
   INV: 00066375 

T 
Tito, Livio 
   Histoire romaine. . -- 6a. ed. -- Paris: Les belles lettres, 1954-1958. 
   5v. il; DEP. -- (Collectio des universités de France, pub. sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 
INV: 00032503Dep2 * 00032504Dep2 * 00032505Dep2 * 00032506Dep2 * 00032507Dep2 

U 
Ungaretti, Giuseppe, 1888-1970 
   La alegría. La tierra prometida: [L'Allegria - La Terra Promessa]. -- Buenos Aires: Librerías 
Fausto, 1974. 
   214p. -- (Biblioteca de poesía universal) 
INV: 00070016 * 00079793 

V 
Valéry, Paul, 1871-1945 
   Variété III. -- Paris: Gallimard, [1936]. 
   305p.  
INV: 00052744 

 
  Venturi, Marcello, 1925- 
   Exequias de un amigo: Cuentos. -- Buenos Aires: Emecé, 1961. 
   139p. -- (Grandes novelistas) 
INV: 00069113 

 
Verga, Giovanni, 1840-1922 
   La vida en los campos: Novelas cortas. -- Madrid: Espasa-Calpe, 1920. 
   163p. -- (Universal) 
INV: 00072235 * 00076027 

 
Verne, Jules, 1828-1905 
   El faro del fin del mundo. La sirena. -- Buenos Aires: Cántaro, 2006. 
   249 p. -- (Del Mirador; no. 171) 
ISBN: 950-753-115-7 
INV: 00101769 

 
Villemain, Abel François, 1790-1870 
   Discours et mélanges littéraires. -- ed. corr. y aum. -- Paris: Didier, 1860. 
   404p. -- (Bibliothèque Académique) 
INV: 00037430s 

W 
Wagner, Charles, 1852-1918 
   El amigo: Diálogos interiores. -- Madrid: Jorro, 1921. 
   320p. -- (Biblioteca científico-filosófica) 
INV: 00000916 
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 Whitelocke, John, 1757-1833 
   The proceedings of a general court martial, held at Chelsea hospital, on Thursday, January 28, 
1808 and continued by adjournment, till Tuesday, march 15, for the trial of Lieut. Gen. 
Whitelocke. -- London: J.C.Mottley, 1808. 
   2v.: il.  
INV: 00006852v1s * 00006853v2s 

 
 
 
 
 


